



# SALASPILS VĒSTIS

2018. gada 16. marts Nr. 6 (677) Nākamais numurs iznāks 6. aprīlī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Māju renovācija  
Salaspilī  
turpinās**  
3. lpp.

**Svarīga  
informācija NĪN  
maksātājiem**  
3. lpp.

**"100 grāmatzīmes  
Latvijai" no  
salaspiliešiem**  
4. lpp.

**Novadnieki  
triumpfē  
frisbijā**  
6. lpp.

**Mūsu kolektīvi  
gatavojas  
Dziesmu un deju  
svētkiem**  
7. lpp.

## "Sporta laureāts" pulcē labākos pērnā gada sportistus

**2. martā "Rīgavā" notika jau par tradīciju kļuva "Salaspils sporta laureāts", kurā, izvērtējot pērnā gada nozīmīgākos notikumus, tika godināti labākie sportisti un viņu treneri. Tā kā domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars nevarēja būt klāt šajā pasākumā, viņš atsūtīja iedvesmojošu video sveicenu īsteni sportiskā garā. "Atvainojos, ka neesmu šovakar ar jums. 2018. gads nav tikai Latvijas simtgades gads, bet arī Olimpiādes gads. Tad lai nu tas mūs iedvesmo jauniem panākumiem. To es jums arī novēlu," teica priekšsēdētājs.**

Kā pirmie pasākumā tika godināti Pierīgas sporta spēļu dalībnieki, kuri pērn 16 komandu konkurencē palika uzreiz aiz goda pjedestāla. Vislabāk veicās mūsu dambrētes komandai un galda tenistiem, kuru dalība vainagojās ar pirmo vietu. Otrā vietu izcīnīja mūsu telpu futbola komanda Dmitrija Kutjavina vadībā. Savukārt par individuālajiem sasniegumiem jāatzīmē Sergejs Lisihs, kurš zemledus makšķerēšanā izcīnīja otro vietu, Nikolajs Malahovs (savā vecuma grupā vieglatlētikas krosā izcīnīja 1. vietu), Aigars Feteris (3. vieta savā vecuma grupā vieglatlētikas krosā). Tāpat MTB ritenbraukšanā 3. vietas savās grupās izcīnīja Josifs Kaļveršs un Dace Kaļverša, orientēšanās sportā 3. vieta Zigmāram Gailim. 2017.gadā Salaspils novads startēja arī Latvijas sporta veterānu sacensībās, kur distanču slēpošanā 3. vietu ieguva Zane Alksne, savukārt Gunārs Zālītis triumfēja dambrētē. Par lieliskiem sasniegumiem vieglatlētikā tika apbalvoti Salaspils sporta skolas audzēkņi Aksels Blanks, Andrejs Bānis, Gatis Saulītis, Matīss Čudars, Signe Vilhovika, Elčins Gasanovs, Kristīne Iščerjakova un Kristiāna Poļakova. Paldies šiem jauniešiem, kuri Salaspils vārdam liek ar lepnumu izskanēt visā Latvijā.

Pasākumā sveica ne tikai individuālos sportistus un komandas, bet arī ģimenes, kuras savu brīvo laiku pavada, kopā sportojot. Brāļi Toms un Kaspars Ķikusti var lepoties ar 3. vietu OK nakts rogainingā un 2. vietu Daugavpils rogainingā,



Tie ir viņi – mūsu labākie sportisti, kuri liek Salaspils vārdam izskanēt ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē.

savukārt Anetei Ķikustei rogaininga pasākumos pavisam maz pietrūka līdz pjedestālam.

Tālāk tika sveikti Andrejs Šemjakovs (bodybuilding), Tihons Rjabovs (taekvondo), Reinis Atvars (velotriāls), Iveta Staša Saršūne (kērlings), Agnese Bērziņa (pajūgu braukšana), Ilze Krūmiņa un Madara Rūdele (jāšanas sports), Gunārs Peļņiks (bokss), Sandis un Ievina Dzeniši (petanks), Gaļina Pavlova un Aleksandrs Vītohins (ratiņkrēslu kērlings), Rodions Judins (snūkers), Ērika Sīrsniņa un Jeļizaveta Žigalkina (Latvijas Handbola izlases dalībnieces). Tāpat par sasniegumiem Latvijas čempionātā triatlona tika sumināts pasākuma vadītājs Mārtiņš Alksnis. Viņu sveica sporta nama direktors Vitālijs Berezņevs.

Priekšsēdētāja vietniece Malda Caune par izciliem sasniegumiem un aktīvu dalību sporta pasākumos sveica mūsu meiteņu un puīšu frisbija komandas, kuras var lepoties ar līdera lomu Latvijā.

Svinīgā pasākuma izskaņā pienāca laiks izteikt īpašu paldies tiem cilvēkiem, kuri Salaspils sporta attīstībā ir ieguldījuši milzīgu darbu, kā arī sasnieguši īpaši augstus panākumus 2017.gadā. Salaspils novada pateicību saņēma sporta skolas treneri Jūlija Šamricka un Igors Sokolovs.

"Jūlija Šamricka ir handbola trenere, īsta cīnītāja un cilvēks, kura dievina savu darbu, tāpēc viņas audzēknes ir izcīnījušas neskaitā-

mus panākumus. Mūžīgā kustībā, tiecoties pēc jaunām zināšanām un sasniegumiem – gan savā profesionālajā darbībā, gan savā personīgajā izaugsmē. Ar savu personīgo aizrautību un piemēru spējīga motivēt savas audzēknes arvien jauniem sasniegumiem un sportiskiem panākumiem," par Jūliju saka sporta skolas direktore Anita Trumpe. Savukārt Igoru Sokolovu A. Trumpe raksturo kā sava darba fanātiķi, kuru vienmēr var sastapt stadionā vai hallē. "Piedalījies divās Olimpiskajās spēlēs, trijos pasaules čempionātos, divos Eiropas čempionātos. Sporta skolā strādā no 2010.gada. Pa šo laiku atklājis un izaudzījis daudzus talantīgus vesera metējus, no kuriem labākie ierindojas godalgotajās vietās Latvijas čempionātos, Baltijā, Latvijas Jaunatnes olimpiādēs. Ir labojuši Latvijas jaunatnes rekordus," saka direktore.

Īpašu Salaspils novada pateicību par augstiem sasniegumiem pērn saņēma Katrīna Doroņina, Jānis Amoliņš un Edgars Andriksone. "Katrīna Doroņina ir ne vien pērnā gada Latvijas karatē čempione, bet arī ļoti aktīva meitene, kura allāž ir gatava piedalīties un palīdzēt dažādos Salaspilij nozīmīgos pasākumos," tā par savu audzēkni saka Salaspils karatē kluba treneris Romāns Slezzevskis.

"Jānis Amoliņš nav tikai šī brīža izcilākais armvrestlers Latvijā, kas ir izcīnījis visus titulus un uzvarējis visus Pasaules lielākos turnī-

rus mūsdienu armvrestlingā, piekārtējs pasaules čempions. Jānis ir bijis piemērs ne tikai Latvijas armvrestlinga jaunajai paaudzei, bet arī iedvesmojis desmitiem sportistu ārpus Latvijas robežām. Jānis jau ir iemantojis leģendas statusu pasaules armvrestlingā un pat nedomā apstāties," tā par Jāni saka Latvijas Armvrestlinga federācijas prezidents Raimonds Liepiņš.

"LKKL Salaspils" treneris Vitālijs Berezņevs Edgaru Andriksone raksturo kā īstu sportistu, kurš pārvar grūtības, pacieš sāpes un nogurumu. Edgars ir piedalījies daudzās sacensībās un kļuvis par vairākkārtēju čempionu arī starptautiskā līmenī. Šobrīd Edgaram ir palicis viens solis līdz melnajai jostai. Viņš jau tagad

palīdz karatē skolas treneriem gatavot sacensībām jaunos sportistus, un viņi parāda ļoti labu rezultātu.

Paldies arī visām Salaspils biedrībām, kuras trenē mūsu jauno paaudzi. Pateicoties jums, mūsu novadā var nodarboties teju ar visiem populārākajiem sporta veidiem.

Pasākumā krāšņus priekšnesumus sniedza deju grupa "Caroucell" (mākslinieciskā vadītāja Tamāra Eiferova), Škutāna deju skola, jaunās mākslas vingrotājas (trenere Natallia Kalinina) un "X faktors" dalībniece Adriana Miglāne. Paldies kultūras nama kolektīvam par atbalstu pasākuma organizēšanā.

Lai visiem sportiskiem panākumiem bagāts 2018. gads! Par jauniem panākumiem!



**Lielas dienas rītiņā  
Agri gāju šūpoties,  
Lai redzēju koku galus  
Zelta sauli margojam.**

**Priecīgas, saulainas  
un siltas Lieldienas!**

Pašvaldības vārdā –  
priekšsēdētājs Raimonds Čudars



## DOMES SĒDES

## 1. marta kārtējā domes sēde

Ņemot vērā izpilddirektora kompetencē esošo jautājumu daudzveidību, kas prasa profesionālas zināšanas vairākās atšķirīgās jomās, pašvaldības budžetā 2018. gadam ir iekļauts otra izpilddirektora vietnieka amats – izglītības jomā, apvienojot to ar Administrācijas izglītības daļas vadītāja amatu, tādēļ izdarīti grozījumi Salaspils novada pašvaldības nolikumā.

Izskatot jautājumu par budžeta līdzekļu izlietojumu, piešķir 3999 eiro Salaspils Romas katoļu draudzei baznīcas dārza labiekārtošanai un celtniecības materiālu iegādei ēkas remontam ar mērķi uzlabot pilsētvidi.

No PII „Saime” vadītājas Silvijas Pivores ir saņemts iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no darba, tādēļ dome izveidoja amatu konkursa komisiju pretendenta atlasei iestādes direktora amatam. Līdz jauna vadītāja amata pretendenta apstiprināšanai par “Saimes” vadītāja pienākumu izpildītāju norikota Anda Zelča.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā „Par nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa komisijas apstiprināšanu”, aizstājot Agnesi Bērziņu ar Aigaru Jaunkalnu.

Ievēl Andru Ozoliņu par Salaspils novada bāriņtiesas locekli uz pieciem gadiem.

Ievēl Rasu Ditu Antoni Salaspils novada vēlēšanu komisijas sastāvā. Izsludināts atklāts konkurss “Degvielas iegāde Salaspils novada pašvaldības iestādēm”.

Nolemj piešķirt pašvaldības

līdzfinansējumu šādiem kultūras projektiem:

- Guntara Godiņa projektam „Knutu Skujenieka dzejas izlases „Sēkla sniegā” tulkošana un izdošana igauņu valodā” 700 eiro apmērā (projekta iesniedzējs – kultūras mēdžmenta centrs “Lauska”);

- biedrības „Uzzīmē teātri” projektam „Zīmējumu teātra 10 gadu jubileja” 700 eiro apmērā;

- biedrības „Horses.eu” projektam „Pār kalniņu Ušiņš jāja ar akmeņa kumeliņu” 450 eiro apmērā;

- „Jāņa Lapsas piemiņas biedrības” projektam „Pilnmetrāžas dokumentālā filma „Piedzimt kopā ar Latviju”” 500 eiro apmērā;

- Ulda Neiburga projektam „Prezentācija „Salaspils nometne un memoriāls – vēsture, piemiņa, politika” Baltijas studiju konferencē ASV Stenfordas universitātē” 700 eiro apmērā (projekta iesniedzējs – „Latvijas Okupācijas muzeja biedrība”);

- IK „Buras – E” projektam „Deju grupas „Buras” 20 gadu jubilejas koncerts” 700 eiro apmērā.

Dome nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu šādu labiekārtošanas projektu realizēšanai:

- AS “Rīgas namu apsaimniekotājs” projektam “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 11 k-2, Salaspilī kopīpašuma zemes teritorijas labiekārtošana”, pašvaldības līdzfinansējums 64 500 eiro;

- AS “Rīgas namu apsaimniekotājs” projektam “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 13 k-2, Salaspilī kopīpašuma zemes

teritorijas labiekārtošana”, pašvaldības līdzfinansējums 36 600 eiro;

- AS “Rīgas namu apsaimniekotājs” projektam “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 3, Salaspilī kopīpašuma zemes teritorijas labiekārtošana”, pašvaldības līdzfinansējums 92 288,07 eiro.

Piešķir pašvaldības finansējumu 26525 eiro apmērā bērnu rotaļu un jauniešu aktīvas atpūtas laukumu izbūvei 2018.gadā uz dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā esošajiem zemes gabaliem Enerģētiku ielā 13 un Enerģētiku ielā 15.

2018. gada 14. jūlijā Salaspilī notiks 41. Puķu draugu saiets. Paredzams, ka to apmeklēs ap 3000 dalībnieku. Lai nodrošinātu veiksmīgu 41. Puķu draugu saieta norisi, ir izstrādāts minētā pasākuma nolikums, kas sēdē tika apstiprināts.

Nolemj uzstādīt šādas pilsētas virzienu norādes:

- pilsētas virzienu norādi “Salaspils memoriāls” ar balstu Nometņu ielas un Kalnrozes ielas krustojumā;

- pilsētas virzienu norādi “Salaspils memoriāls” ar balstu Nometņu ielas un Tilderu ielas krustojumā;

- pilsētas virzienu norādi “Tilderu kapi” uz esoša balsta Nometņu ielas un Tilderu ielas krustojumā.

Piekrīt uzstādīt ceļa zīmes – “Vienvirziena ceļš”, “Vienvirziena ceļa beigas”, “Iebraukt aizliegts”, “Dzīvojamā zona”, “Braukt taisni”, “Galvenais ceļš”- Dīķu ielā un Rīgas ielas un Dīķu ielas krustojumā.

Ierosina privātpersonas īpašumā esošā nekustamā īpašuma Nometņu ielā 11 k-3 daļas atsavināšanu pašvaldības vajadzību nodrošināšanai – jauna ielas posma izbūvei.

Nolemj vērsties SIA “Rīgas meži” un Rīgas pilsētas pašvaldībā ar lūgumu nodot Salaspils novada pašvaldībai zemes vienības netālu no memoriāla vēsturiskā objekta izpētei, atjaunošanai, labiekārtošanai, piemiņas vietas iekārtošanai un tās turpmākai uzturēšanai, kā arī tās vēlākai reģistrēšanai Salaspils novada pieminekļu sarakstā.

Nolemj uzsākt lokalplānojuma izstrādāšanu nekustamā īpašuma Mēness iela 6 teritorijā un pilsētas transporta infrastruktūras daļā, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas plānojumā.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projektu izstrādāšanai nekustamo īpašumu Kalnrozes iela 7 un Granīta iela 33B sadalīšanai.

Nodod nomā uz 30 gadiem pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo zemesgabalu “Mednieki” Salaspils pagastā uz zemesgabala esošo ēku (dzīvojamā māja un saimniecības ēkas) uzturēšanai.

Nodod atsavināšanai nekustamo īpašumu “Lakstīgala 40”, piemērojot pārdošanu izsolē, nepiemērojot pretendentu atlasu.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izirē dzīvojamo platību

Miera ielā 16k.7 ģimenei ar trīs bērniem.

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Raiņa ielā 17A.

Nodod atsavināšanai vairākas garāžas Daugavmalas ielā, Saulkalnē.

Nolemj piešķirt nodibinājumam „Kokneses fonds” Likteņdārza Lielā kalna izveidošanai (grunts iegādei) finanšu līdzekļus 300 eiro apmērā.

## 8. marta kārtējā domes sēde

Apstiprina Salaspils novada Attīstības programmas investīciju plāna aktualizēto versiju.

Piešķir finanšu līdzekļus 2600 eiro apmērā biedrībai “BK Salaspils” dalības maksas segšanai sacensībās un jaunu formu iegādei.

Izsludināts iepirkums „Daugavas krastmalas pieejamības uzlabošana Salaspils novadā”.

Izsludināts atklāts konkurss “Šķembu piegāde Salaspils novada pašvaldības ceļu remontiem 2018. gadā”.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- “Pašvaldības šķemboto un grantēto ielu un ceļu greiderēšana 2018.gadā”;

- “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Acone-1” ieejas mezgla renovācijas 2.kārta”;

- “Salaspils dzelzceļa stacijas apstādījumu ierīkošanas darbi”.

Ievēl deputātu Ernestu Moiseju Sociālās komitejas sastāvā.

## Tikai martā var pieteikties pirmā pusgada braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai

**Atgādinām, ka atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā” tikai martā var pieteikties 2018. gada pirmā pusgada braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz novada centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas. Braukšanas izdevumu kompensācijai var pieteikties Salaspils novadā deklarēti nestrādājošie pensionāri, politiski represētas personas, nestrādājošie 3.grupas invalīdi un Černobilas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, ja uz viņiem attiecas vismaz viens no šiem kritērijiem:**

- persona dzīvo un ir deklarēta Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas robežas;

- persona ir deklarēta un dzīvo Salaspils pilsētas teritorijā, kuru ierobežo Dzērveņu, Vālodzes,

- Ciruļu, Briežu, Brūkleņu ielas (Purva apbūves teritorija);

- persona, kura deklarēta un

- dzīvo Salaspils pilsētas teritorijā un kurai īpašumā vai tiesiskajā valdījumā ir nekustamie īpašumi esošo

vai bijušo dārkopības sabiedrību teritorijās vai kura nomā pašvaldības zemi piemājas palīgsaimniecības vajadzībām ārpus Salaspils pilsētas teritorijas. Šīs personas kompensāciju var saņemt braukšanai par pusgadu vasaras sezonā.

Sīkāka informācija  
www.salaspils.lv.

### Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.02.-28.02.2018.:

Reģistrēti 18 jaundzimušie (10 zēni un 8 meitenes): Marija, Elina, Roberts, Arturs Kristians, Viktors, Renārs, Emīls, Marija, Daniels, Oļģivija, Oktāvija, Eriks, Aleksejs, Anastasija Eliza, Marta, Arta, Kristaps, Jēkabs.

Noslēgtas 11 laulības.

Mūžībā aizgājuši:

Klints Irēna	30.06.1936. – 02.02.2018.
Kondrašs Jāzeps	18.06.1941. – 03.02.2018.
Kaļuzņaja Natalja	29.03.1950. – 03.02.2018.
Mačulis Romualds	15.12.1930. – 05.02.2018.
Alkšars Laimonis	14.05.1936. – 05.02.2018.
Podjaseva Jelīzaveta	15.12.1953. – 07.02.2018.
Jakušina Zigrīda	04.02.1945. – 07.02.2018.
Deveiko Valentīna	26.07.1949. – 10.02.2018.
Smejane Valentīna	10.04.1961. – 11.02.2018.
Nazarova Raisa	27.08.1966. – 14.02.2018.
Vasiljeva Brigita	03.09.1938. – 14.02.2018.
Livčāne Vladislava	03.01.1926. – 17.02.2018.
Rudzīte Anna	31.10.1928. – 18.02.2018.
Makedons Vjačeslavs	28.04.1991. – 14.02.2018.
Grišule Zinaida	24.04.1939. – 21.02.2018.
Levina Irina	12.03.1923. – 22.02.2018.
Timohovs Romans	19.02.1978. – 22.02.2018.
Rudzītis Aleksandrs	01.05.1931. – 23.02.2018.
Zvirgzds Bruno	15.02.1941. – 25.02.2018.

## Izsludināts NVO projektu konkurss

**Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Salaspils novadā, veicinātu iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, Salaspils novada pašvaldība izsludina Nevalstisko organizāciju (turpmāk – NVO) projektu konkursu. Projekta pieteikumu pieņemšana notiek līdz 2018. gada 2.aprīlim.**

Atgādinām, ka projektu pieteikumu var iesniegt NVO un to struktūrvienības vai nodaļas, kuru reģistrētā juridiskā adrese ir Salaspils novadā un kuru iesniedzēji ir savlaicīgi nokārtojuši līdzšinējās saistības ar pašvaldību. Projektā pieprasītā līdzfinansējuma apmērs nedrīkst būt mazāks par 80 eiro un lielāks par 2200 eiro.

Konsultācijas par projekta pieteikumu sagatavošanu sniedz

Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļas projektu vadītājs Aigars Jaunkalns (aigars.jaunkalns@salaspils.lv; 67981028).

Sīkāka informācija  
www.salaspils.lv.

## Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs

**Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrēšana uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.**

Ja vecāki nevar ierasties AAC, tad iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt:

- pa pastu – Salaspils novada dome Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV – 2169;
- uz e-pastu dome@salaspils.lv . Šajā gadījumā vecāks tiek informēts par pārreģistrācijas iesnieguma saņemšanu arī pa e-pastu.

Pārreģistrācijas iesnieguma veidlapu un sīkāku informāciju meklējiet www.salaspils.lv.

# Meža ielas 7 iedzīvotāji ir teikuši "JĀ!" savas mājas atjaunošanai un siltināšanai

**Noslēdzot apjomīgo dokumentācijas sagatavošanas posmu, renovācijai ir gatava daudzdzīvokļu māja Meža ielā 7. Plānots, ka darbi tiks uzsākti pavasarī. Šī gada 6. martā noslēdzās mājas iedzīvotāju balsošanas procedūra, kur tika pieņemts gala lēmums māju atjaunot un siltināt. Šobrīd dokumentācija tiek sniegta ALTUM un komercbankai saskaņošanai. Tāpat tiek slēgti līgumi ar būvniecības un būvuzraudzības darbu veicējiem, kas tika izvēlēti atklāta konkursa kārtībā.**

Daudzdzīvokļu mājā Meža ielā 7 ir plānots veikt ne tikai siltināšanu, bet arī atjaunošanu – konstrukciju pastiprināšanu, lodžiju iestiklošanu, inženierkomunikāciju nomaiņu un citus nepieciešamos remontdarbus.

Salaspilī šīs ir viens no pirmajiem projektiem, kur energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi tiks realizēti ar Eiropas struktūrfondu atbalstu jaunajā un, visticamāk, pēdējā plānošanas periodā, kas ilgs līdz 2022. gada 31. decembrim.

SIA "Salaspils Siltums" Energoefektivitātes nodaļas speciālisti organizēja šīs ēkas tehnisko apsekošanu, energoauditu, uzraudzība projektēšanas un citus darbus,

kas bija nepieciešami, lai uzsāktu dalību atbalsta programmā. Īpaši jāuzsver paveiktais apjomīgais darbs pie projektu risinājumu saskaņošanas ar ALTUM.

SIA "Salaspils Siltums" arī turpmāk pārstāvēs mājas iedzīvotāju intereses, uzraugot būvniecības procesu. Savukārt pēc mājas nodošanas ekspluatācijā uzņēmuma darbinieki veiks būvniecības darbu garantijas uzraudzību, ēkas monitoringu un sniegs padomus pareizā ēkas ekspluatācijā un energopārvaldībā.

Līdz 2023. gadam iedzīvotāji var veikt savas mājas atjaunošanu, saņemot valsts līdzfinansējumu

līdz 50% no projekta izmaksām. Papildu tam Salaspils novada pašvaldība piešķir līdzekļus līdz 15 000 eiro katram projektam, lai segtu daļu izdevumu par energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanu. Pašvaldības līdzfinansējumu iespējams saņemt pēc būvniecības darbu pabeigšanas.

Papildu informācija par programmu ir pieejama AS "Latvijas Attīstības finanšu institūcijas Altum" mājas lapā.

## Kā uzsākt savas mājas renovāciju?

"Salaspils Siltums" speciālisti aktīvi apmeklē māju iedzīvotāju sapulces un informē par programmu un iespēju saņemt līdzfinansējumu. Lai pieteiktos konsultācijai, lūdzam sazināties ar "Salaspils Siltuma" speciālistiem:



• Energoefektivitātes nodaļas projektu vadītāju Renāti Bražinsku (renate@salaspilssiltums.lv; mob.tel. 29227651);

• Energoefektivitātes nodaļas būvniecības speciālistu Andreju Semjonovu (andrejs@salaspilssiltums.lv; mob.tel. 25616621).

Papildu informāciju var saņemt sadaļā "Siltināšana", kā arī sociālā tīkla Facebook lapā "Salaspils siltina".

## Informācija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem un nomniekiem

**Vēršam jūsu uzmanību, ka, veicot apmaksu par nekustamā īpašuma nodokli, maksājuma mērķi obligāti jānorāda zemes konta un ēkas konta numurus.**

Norādot nekustamā īpašuma kadastra numuru vai nekustamā īpašuma īpašnieka vārdu/uzvārdu, nereti tiek pieļautas kļūdas ciparos vai burtos, kā rezultātā jūsu veiktais maksājums var netikt pareizi ieskaitīts nodokļa maksātāja kontos.

Savukārt, veicot zemes nomas maksājumus, lūdzam norādīt tikai rēķina numuru vai zemes nomas līguma numuru!

Lai izvairītos no parādiem un nokavējuma naudām, kas rodas, ja netiek pareizi norādīti zemes/ēku konta numuru vai zemes nomas rēķina numuru/līguma numuru, aicinām, veicot maksājumu, rūpīgi pārbaudīt jūsu rakstīto informāciju maksājuma mērķi.

Informējam, ka zemes un ēku konta numuru skatāmi maksāšanas paziņojuma kreisajā pusē, pirms nekustamā īpašuma nosaukuma.

## Sākusies otrā pieteikšanās ES fondu mācībām pieaugušajiem 12 nozarēs

**12. martā Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) atklāj otro pieteikšanās kārtu ES fondu pieaugušo izglītības projektā "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide". Šoreiz strādājošie un pašnodarbinātie vecumā no 25 gadiem var izvēlēties paaugstināt savu profesionālo kompetenci un konkurētspēju 12 dažādās tautsaimniecības nozarēs, piesakoties mācībām līdz 16. aprīlim 68 izglītības iestādēs visā Latvijā.**

Piedāvājumā kopumā ir 403 izglītības programmas šādās nozarēs:

- ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms (75 programmas),
- elektronisko un optisko iekārtu ražošana un IKT (71 programmas),
- metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības (71 programmas),
- transports un loģistika (51 programmas),
- kokrūpniecība (43 programmas),
- enerģētika (34 programmas),
- būvniecība (24 programmas),
- tekstilizstrādājumu, apģērbus, ādas un ādas izstrādājumu ražošana (17 programmas),
- drukas un mediju tehnoloģijas (6 programmas),
- ķīmiskā rūpniecība (4 programmas),
- kultūra (4 programmas),
- pārtikas rūpniecība un lauksaimniecība (3 programmas).

### Mācību klāsts saskaņots ar darba devējiem

Piedāvāto mācību vidū lielākā daļa ir neformālās izglītības programmas – 302, kas ir 75% no visām piedāvātajām mācībām un kuru garums nepārsniedz 159 stundas. Strādājošie var iesaistīties arī 73 profesionālās tālākizglītības programmās vai 28 profesionālās pilnveides izglītības programmās.

Mācībām var pieteikties strādājoši un pašnodarbināti iedzīvotāji vecumā no 25 gadiem ar nepabeigtu vai pabeigtu izglītību – pamatizglītību, vispārējo vidējo, profesionālo vai augstāko izglītību, kam ir nozīme, ja izvēlētajās mācībās nepieciešamas priekšzināšanas.

Salaspils pašvaldībā projekta koordinatore ir izglītības daļas vadītāja Inga Elksne; tālr. 26481457; e-pasts: inga.elksne@salaspils.lv.

Papildu informācija [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)

## PAŠVALDĪBA JUMS ATBILD

**"Sveicināti! Vēlējos uzzināt, vai pašvaldība piešķir finansējumu, kad cilvēks saņem pašvaldības dzīvokli? Vai pašvaldība arī piešķir finansējumu remonta darbiem pašvaldības dzīvokļos, kuri saņemti rindas kārtībā?"**

Dzīvokļu fonds: "Labdien! Pamatojoties uz Salaspils novada domes apstiprināto kārtību "Noteikumi par vērtēšanas kritērijiem izīrējamai telpai", dzīvojamās telpas, kuras tiek izīrētas, pamatojoties uz saistošiem noteikumiem Nr.2/2016 "Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā", tiek izīrētas dzīvošanai derīgas (dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir apgaisojama, ietverot pieslēgumu elektroenerģijai, apkurināma un ar ūdensapgādi un kanalizāciju (var atrasties ārpus dzīvokļa atkarībā no labiekārtojuma līmeņa) aprīkota telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietojumam) un atbrīvotas.

Tikai un vienīgi gadījumā, ja apsekošanas komisijas atzinumā dzīvojamā telpa, pamatojoties uz kārtībā noteikto, tiek atzīta par dzīvošanai nederīgu un tiek pieņemts atsevišķs domes lēmums, iestādei jāveic tās remonts, ņemot vērā apstiprināto kārtību atbilstoši komisijas atzinumam un domes lēmumam.

Vēršam jūsu uzmanību, ka Salaspils novada dome ir apstiprinājusi kārtību "Noteikumi par pašvaldības dzīvojamā fondā īrnieku veikto ieguldījumu kompensēšanu". Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek kompensēti īrnieku ieguldījumi Salaspils novada pašvaldības dzīvojamā fondā. Noteikumi attiecas tikai uz noteiktiem dzīvokļa remontdarbu veidiem (jūs varat personīgi griezties pie iestādes pārvaldnieka un precizēt remontdarbu veidus un to kompensācijas kārtību).

Citiem vārdiem – pašvaldība nepiešķir finansējumu kosmētiskiem remonta darbiem pašvaldības dzīvokļu īrniekiem."

**"Labdien! Vēlos uzzināt, kad pašvaldība plāno noasfaltēt Smilgu ielu?"**

Andrejs Kiseļevs-Podgornijs, Tehniskās daļas vadītājs vietnieks: "Šobrīd tiek izstrādāts būvprojekts asfalta seguma izbūvei Smilgu ielas posmā no Pļavu ielas līdz Meldru ielai un Meldru ielas posmā no Smilgu ielas līdz augstsprieguma līnijai. Pēc būvprojekta izstrādes pabeigšanas tiks noteikts galējais termiņš minētā Smilgu ielas posma būvniecībai."

**"Labdien! Vai arī šogad jūnijā pašvaldība atļidzinās 6 eiro par bērna pulciņu?"**

Labdien! Jā, atļidzinās. To nosaka saistošie noteikumi 45/2016 "Pašvaldības atbalsts interešu izglītībai Salaspils novadā".

**"Labdien! Vēlētos uzzināt, vai būtu iespēja Salaspilī uzlabot centralizētā dzeramā ūdens kvalitāti – novērst vai samazināt kaļķa daudzumu? Caur trubām tekošais ūdens ir ļoti kaļķains, nav patīkami ar tādu ūdeni vārīt tēju."**

Edīte Zviedre, PSIA "Valgums-S" Attīstības daļas vadītāja: "Pirmkārt, uzņēmums regulāri seko līdz centralizēti piegādātā ūdens kvalitātei, veicot monitoringu (regulāras ūdens kvalitātes pārbaudes), lai pārliecinātos par dzeramā ūdens kvalitātes rādītājiem atbilstoši 14.11.2017. MK noteikumiem Nr. 671 "Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība". Paralēli uzņēmuma veiktajiem kvalitātes uzraudzības pasākumiem dzeramā ūdens kvalitāti Salaspils pilsētas un novada centralizētajos tīklos uzrauga arī Valsts

veselības inspekcija, kas pēdējo pārbaudi veica 14.07.2017., un arī pēc šiem auditmonitoringa rezultātiem var secināt, ka centralizēti podotā dzeramā ūdens kvalitāte pēc mikrobioloģiskajiem un ķīmiskajiem rādītājiem atbilst noteikumu prasībām.

Otrkārt, sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs ūdens kvalitāti nodrošina līdz ievadam ēkā, neuzņemoties atbildību par ēku iekšējiem tīkliem un to kvalitāti, kā arī to tehniskā stāvokļa ietekmi uz dzeramā ūdens kvalitāti. Treškārt, efektīvākais veids, kā samazināt kaļķa daudzumu ūdenī, ir izvēlētais ūdens mīkstināšanas iekārtas uzstādīšana katras atsevišķās mājas ievadā."

**"Labdien! Mana ģimene apsver iespēju iegādāties īpašumu Salaspilī, taču dzirdējām, ka Nometņu ielu plānots pārbūvēt par magistrali (laikam sakarā ar RailBaltica)? Vai tā ir taisnība? Vai un kā plānots pārbūvēt, attīstīt Nometņu ielu un Salaspils infrastruktūru, kas varētu stipri mainīt esošo mierīgo dzīvošanu Nometņu ielā un tās apkārtnē?"**

Guntars Auders, novada pašvaldības Attīstības daļas vadītājs: "Dzelzceļa pārvads, kas savienos Nometņu ielu ar Salaspils pilsētas daļu, kas atrodas otrpus dzelzceļam, ir plānots kā turpinājums plānotajam Nometņu ielas savienojumam, kas atradīsies starp Silmaļu ielas namiem Nr.17 līdz Nr.29 un Nometņu ielas 38. namu. Nometņu ielas savienojuma un dzelzceļa pārvada perspektīvā trase ir iezīmēta Salaspils novada Teritorijas plānojuma pielikumā "Novada funkcionālais zonējums", kas ir atrodams Salaspils novada pašvaldības interneta mājas lapā- [http://www.salaspils.lv/images/teritorijas\\_planošana/TP\\_AN\\_pielikums\\_NR6\\_Salaspils-pilsetas-funkcionalais\\_zonejums.pdf](http://www.salaspils.lv/images/teritorijas_planošana/TP_AN_pielikums_NR6_Salaspils-pilsetas-funkcionalais_zonejums.pdf)"



## “100 grāmatzīmes Latvijai” no salaspiliešiem

2. martā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā tika atklāta Latvijas mākslas skolu audzēkņu grafikas darbu konkursa “Mana grāmatzīme” noslēguma izstāde “100 grāmatzīmes Latvijai”.

Žūrija, kurā strādāja Latvijas Nacionālā kultūras centra vizuālās mākslas izglītības eksperte Ilze Kupča, grafiķe Agita Zālīte un žūrijas priekšsēdētājs LMA profesors grafiķis Juris Petraškevičs, augsti novērtēja konkursā iesūtīto darbu radošumu un kvalitāti, kā arī sevī konkurencē izvirzīja simts darbus izstādei “100 grāmatzīmes Latvijai”, starp kuriem ir arī

Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu Marijas Mičules, Annas Gulbes, Tinas Kristiānas Dansones un Katrīnas Kirillovas darbi.

Anna Gulbe par savu darbu „Ex libris manai skolas bibliotēkai” saņēma īpašu Latvijas Nacionālā kultūras centra balvu.

Ex libris ir grāmatas īpašumzīme – miniaturgrafikas mākslas darbs, kas radīts kādā no klasiskajām gra-

fikas estampa tehnikā. Konkursa mērķis bija rosināt bērnu interesi par dažādām grafikas tehnikām un, protams, par grāmatām.

Izstāde LNB darba laikā būs skatāma līdz 2018. gada 30. aprīlim.

Konkurss un izstāde “100 grāmatzīmes Latvijai” ir Latvijas simtgades notikums.

Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas vadītāja Evija Mitkusa



### Pašvaldības policijas ziņas

19. februārī plkst. 21.38 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka Salaspils dzīvokļa fonda ēkas ceturtnā stāva koplietošanas telpās kāds vīrietis skaļi uzvedas, traucējot apkārtnējo cilvēku mieru. Ierodoties notikuma vietā, policijas darbinieki sastapa minēto vīrieti. Izrādījās, ka nemiera cēlonis ir nepilngadīgs un ir alkohola reibuma stāvoklī. Viņš tika nogādāts dzīvesvietā pie mātes, uzsāktā administratīvā pārkāpuma lieta.

21. februārī plkst. 01.45 videonovērošanas kamerās tika pamanīts taksometrs, kurš brauca ar ieslēgtu plafonu un zaļo kontrollampīnu. Apturot transportlīdzekli, policijas darbinieki konstatēja, ka taksometra vadītājam nebija Salaspils novada domes izsniegta licence pārvadājumu veikšanai Salaspils teritorijā. Lietas materiālu nodoti VID.

21. februārī plkst. 04.58 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka gar Rīga-Daugavpils šoseju pa sniegu brien kaila sieviete. Minēto sievieti policijas darbinieki pamanīja degvielas uzpildes stacijas autostāvvietā. Sieviete paskaidroja, ka ir pieņēmusi jaunu ticību, tādējādi viņa to apliecina. Persona nodota Neatliekamai medicīniskai palīdzībai.

21. februārī plkst. 13.26 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka pie Nometņu ielas diķa atrodas bērni. Ierodoties notikuma vietā, policijas darbinieki sastapa piecus bērnus, kuriem tika izskaidrots, ka uz aizsalušā diķa atrasties ir bīstami. Pēc pārrunu veikšanas viņi devās uz mājām.

21. februārī plkst. 17.24 pašvaldības policijas darbinieki Līvzemes ielā pie dzelzceļa pamanīja trīs vīriešus, kuri pārvietojās, strepuļodami pa ceļu braucamo daļu, traucēja satiksmi. Vīrieši bija acīmredzamā narkotisko vielu iespaidā. Pie viena tika atrasta gāzes pistole. Minētie vīrieši tika nogādāti Valsts policijā.

22. februārī plkst. 02.17 patrulējot policisti pamanīja, ka Miera ielas daudzdzīvokļu nama pagalmā deg trīs automašīnas. Par notikumu tika ziņots Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, kā arī Valsts policijai. Personas nav cietušas.

22. februārī plkst. 14.32 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka pie Meža ielas garāžām mikroautobusā tiek iekrauti 15 - 20 velosipēdi. Ierodoties notikuma vietā, sniegta informācija apstiprinājās. Personas nevarēja uzrādīt velosipēdu dokumentus. Notikumā vietā

ieradās un to pārņēma Valsts policijas darbinieki.

22. februārī plkst. 22.47 policijā tika saņemta informācija, ka Enerģētiku ielas nama kāpņu telpā uzturas divi vīrieši narkotisko vielu iespaidā. Norādītajā kāpņu telpā sastapti abi minētie vīrieši, kuru uzvedība un izskats liecināja, ka personas ir lietojušas narkotiskās vai psihotropās vielas. Personas tika aizturētas. Viena persona nepakļāvās policijas darbinieka likumīgai prasībai palikt uz vietas un mēģināja notikuma vietu pamest, kā rezultātā pret viņu tika pielietots fizisks spēks, speciāls cīņas paņēmieni un roku dzelži. Abas aizturētās personas tika nogādātas Valsts policijā.

23. februārī plkst. 10.43 pašvaldības policijas darbinieki patrulējot Skolas ielā pamanīja vīrieti, kurš, ieraugot policijas darbiniekus, strauji mainīja kustības virzienu un kaut ko paslēpa virsākā. Veicot personas pārbaudi, pie viņa atrada divas pudeles ar caurspīdīgu šķidrumu, kuram piemita alkoholam raksturīga smaka, uz pudelēm nebija Latvijas Republikas akcīzes marķējuma. Minētā persona aizturēta un nogādāta Valsts policijas iecirknī.

23. februārī plkst. 11.45 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka Salaspils 2. vidusskolas telpās atrodas vīrietis, kurš paskaidroja, ka ar diviem skolas audzēkņiem bijis konflikts, kā rezultātā vīrietis ir cietis. Vīrietis paskaidroja, ka konflikts radies tādēļ, ka jauniešiem tika aizrādīts, ka viņi smēķē un piegrūžu kāpņu telpu. Informācija nodota Valsts policijai un skolas administrācijai.

24. februārī plkst. 00.48 tika saņemta informācija, ka pa Rīgas-Daugavpils šoseju pārvietojas vīrietis bez gaismu atstarojošiem elementiem apģērbā. Ierodoties notikuma vietā, policijas darbiniekiem vīrietis paskaidroja, ka sajaucies virzienus. Policijas darbinieki vīrietim norādīja pareizo ceļu, kā arī paskaidroja, ka bez atstarojošiem elementiem apģērbā pa tumšu šosejas malu pārvietoties ir bīstami.

25. februārī plkst. 13.38 policijā tika saņemta informācijas, ka pie Zviedru ielas tiltiņa atrodas kāds vīrietis alkohola reibumā. Ierodoties notikuma vietā, policijas darbinieki sastapa minēto vīrieti, kurš sēdēja uz zemes, bija acīmredzamā alkohola reibuma stāvoklī. Lai vīrieti neatstātu bezpalīdzības stāvoklī, policijas darbinieki viņu nogādāja dzīvesvietā.

25. februārī plkst. 15.42 policijai tika ziņots, ka pie kāda Enerģētiku

ielas nama dzīvokļa daudzās iereibis vīrietis. Tā kā vīrietis arī neorientējās apkārtnē, viņš tika nogādāts pašvaldības policijas iecirknī. Iecirknī kungs kļuva agresīvs, ģimenes nesaskaņu dēļ draudēja izdarīt pašnāvību. Uz iecirkni tika izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzība, kura vīrieti hospitalizēja.

25. februārī plkst. 21.26 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka Maskavas ielas nama dzīvokļa īpašniecei radušās aizdomas, ka, iespējams, kāds ir mēģinājis uzlauzt viņas dzīvokļa durvis. Ierodoties notikuma vietā, dzīvokļa īpašniece paskaidroja, ka nevar atslēgt durvis. Apskatot notikuma vietu, bija redzamas laušanas pēdas. Par iespējamo ielausanos tika ziņots Valsts policijai, kas ieradās notikuma vietā un pārņēma to.

6. martā plkst. 19.17 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka kāds vīrietis bija uzmačies nepilngadīgai meitenei uz ielas un vēlāk skrējis viņai pakal lielveikala “RIMI” virzienā. Pašvaldības policijas videocentrs, strādājot ar videonovērošanas ierakstu arhīviem, iespējamo vīrieti pamanīja. Darba grupa iepazinās ar personas pazīmēm un veica meklēšanas pasākumus. Iegūtā informācija nodota Valsts policijai.

7. martā plkst. 16.33 pašvaldības policijas darbinieki patrulēšanas laikā pie Enerģētiku ielas pamanīja automašīnu ar Lietuvas reģistrācijas numuriem un apturēja to pārbaudei. Tā kā automašīnu vadīja vīrietis, kurš jau iepriekš bija nonācis policijas redzeslokā par dažādu likumpārkāpumu izdarīšanu, viņam tika palūgts arī uzrādīt automašīnas bagāžas nodalījumu, kurā atradās soma ar dažādiem vadiem, rācijām un aizdomīgu aparāturu un ierīcēm, kuras var tikt izmantotas transportlīdzekļu zādzību veikšanā. Sarunas laikā tika pamanīts, ka automašīnas vadītājam ir sašaurinātas zīlītes, kas liecināja par iespējamu narkotisko vielu reibumu.

7. martā plkst. 00.10 videonovērošanas kamerās tika pamanīts, ka pie lielveikala “RIMI”, automašīnu stāvlaukumā trīs jauniešus bezmērķīgi stūma iepirkšanās ratiņus. Lai nepieļautu īpašuma bojāšanu, uz notikuma vietu tika nosūtīti policijas darbinieki.

9. martā plkst. 02.20 policisti videokamerās pamanīja, ka pie Enerģētiku ielas atrodas taksometrs ar ieslēgtu plafonu un zaļo kontrollampīnu. Ierodoties notikuma vietā,

taksometra vadītājs nevarēja uzrādīt derīgu Salaspils novada pašvaldības izsniegtu licenci un licences kartiņu.

10. martā plkst. 08.35 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka aiz Līvzemes ielas krustojuma uz lauka sēž kāds cilvēks. Notikuma vietā satikts vecs kungs, kurš sēdēja uz zemes, kungam vienā kāja nebija zābaka, runāja nesakarīgi. Policijas darbiniekiem izdevās noskaidrot vīrieša personību, par notikumu ziņos Valsts policijai, kas paskaidroja, ka ir saņemts iesniegums par kunga pazūšanu. Lai kungu neatstātu bezpalīdzības stāvoklī, uz notikuma vietu tika izsaukta Neatliekamā medicīniskā palīdzība, kuri vīrieti hospitalizēja.

10. martā plkst. 17.04 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka Salaspils novada dzīvokļa fonda ēkā ir nospiesta trauksmes poga. Ierodoties tur, policistus sagaidīja ēkas dežurants, kurš norādīja uz vīrieti kāpņutelpā, kurš ēkā nedzīvo, bet ir uzbāzīgs un neatlaidīgs, prom neejot, rezultātā traucē iedzīvotāju mieru. Vīrietis atradās redzamā alkohola reibuma stāvoklī. Viņš aizturēts un nogādāts Salaspils pašvaldības policijas iecirknī.

10. martā plkst. 20.09 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka kādā no Enerģētiku ielas daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpām uzturas 4-5 jaunieši, kuri skaļi klausās mūziku un smēķē. Ierodoties notikuma vietā, tika satikti minētie jaunieši. Pēc kāpņu telpas apsekošanas tika secināts, ka cigarešu dūmu smaka nav jūtama. Jaunieši paskaidroja, ka uzturējās kāpņu telpā, jo uz ielas ir auksti. Alkoholu lietojuši nebija. Viņi brīdināti par mājas iedzīvotāju miera traucēšanu.

11. martā plkst. 13.25 patrulēšanas laikā pie Skolas ielas 4 pamanīta automašīna Toyota, kuras vadītājs brauca nedroši. Uz aizdomu pamata, ka vadītājs varētu būt reibuma stāvoklī, nolemts automašīnu apturēt pārbaudei. Pārbaudes gaitā automašīnas vadītājam veikts alko-tests. Rezultātā pārkāpumi netika konstatēti.

11. martā plkst. 14.27 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka kādā Acones daudzdzīvokļu mājas dzīvoklī tiek mainīti logi. Strādnieki vecos logus lika pie atkritumu konteineriem, kur tas nav atļauts. Noskaidroti minēto būvdarbu veicēji, ar kuriem veikta pārrunas, pēc kā personas vecos logus un durvis sanesa atpakaļ dzīvoklī. Pārkāpums novērsts.

## Topi vesels un dzīvotpriecīgs!

No 26. marta projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” (nr.9.2.4.2/16/1/026) ietvaros Salaspilī turpināsies veselības veicināšanas projekts “Topi vesels un dzīvotpriecīgs”. Tieši tāpat kā iepriekš, nodarbības domātas ikvienam Salaspils iedzīvotājam.

### Nodarbību grafiks

Pirmdienās, sākot no 26.marta	Plkst.15.00	Krēsļa joga (apzināta vingrošana ar pareizi saskaņotu elpošanu). Vada krēsļa jogas skolotāja Iveta Babre	“Rīgava” mazajā zālē, Līvzemes ielā 7
Otrdienās, sākot no 27.marta	Plkst.14.00	Kustību un deju terapija. Vada psihoreapeite Lidija Naumova	Salaspils sociālajā centrā, Skolas ielā 7
Trešdienās, sākot no 28.marta	Plkst.14.00	Krēsļa joga (apzināta vingrošana ar pareizi saskaņotu elpošanu). Vada krēsļa jogas skolotāja Iveta Babre	Salaspils sociālajā centrā, Skolas ielā 7
Sestdienās, sākot no 7.aprīļa	Plkst. 9.15	Apzinātības prakse. Teorija un prakse. Vada Ansis Jurgis Stabiņģis	Salaspils novada bibliotēkā, Enerģētiku ielā 9

Visas nodarbības ir bez maksas. Vairāk informācijas par projekta norisi pirmajā nodarbībā.



## Mūsu skolēni iegūst otro vietu dambretē

**3. martā Liepupes vidusskolā norisinājās Latvijas 71. skolēnu sporta spēles 100 lauciņu dambretē. Kopumā sacensībās piedalījās aptuveni 250 jauno sportistu no visas Latvijas, tai skaitā 19 dalībnieki no Salaspils, kuri guva ļoti labus panākumus divās vecuma grupās.**

U-10 grupā komanda izcīnīja 2.vietu. Komandai ieskaites punktus deva un sudrabu medaļas ieguva Alise Orlova, Ļesja Uvarova, Rihards Raginskis-Repše un Aleksandrs Tabunovs. Komandā spēlēja arī Alise Husnutdinova, Maksims Kuzminovs, Dmitrijs Miroļubovs, Artjoms Baranovs un Savēlijs Zubovs. Individuālajā vērtējumā Alise Orlova kļuva par Latvijas skolēnu sporta spēļu čempioni, bet Rihards Raginskis-Repše ieņēma trešo vietu.

Arī U-13 grupa izcīnīja 2.vietu. Sudrabu medaļas saņēma Valda Vasariete, Jūlija Beikmane, Kirils

Gavlass un Mārtiņš Budreika. Komandā spēlēja arī Diāna Stecka, Stepans Šepeļovs, Stefans Jakubaņecs, Andrejs Kopilovs, Aleksandrs Paskovs un Kirils Reiniks. Individuālajā vērtējumā Valda Vasariete ieņēma otro vietu.

Šīs sacensības vienlaikus ir Latvijas čempionāta pusfināls. Tiesības spēlēt individuālajā finālā, kas notiks no 15. līdz 18. martam Rīgā, ieguva Alise Orlova (1.v.), Ļesja Uvarova (7.v.), Rihards Raginskis-Repše (3.v.), Valda Vasariete (2.v.), Jūlija Beikmane (5.v.) un Diāna Stecka (6.v.).



Sacensībās piedalījās 19 Salaspils bērni, kuri izcīnīja lieliskus panākumus.

## Zumbas ritmos aizvadīts "Fitnesa deserts" baseinā

**Tuvojoties sieviešu dienai, jau vairākus gadus aktīvākās Salaspils dāmas tiek organizētajā "Fitnesa desertā", lai iepazītos ar nodarbību klāstu. Šogad pasākums noritēja pavisam savādākā gaisotnē. Tas norisinājās nevis sporta halles viesmīlīgajās telpās, bet gan peldbaseinā, kur notika AQUA ZUMBA paraugnodarbības.**

Pasākuma mērķis bija iepazīstināt Salaspils meitenes ar jaunākajām nodarbībām fitnesa jomā un dot iespēju kopā ar draudzenēm izbaudīt pirts procedūras, džakuzi kopā ar pārsteigumu katrai pasākuma dalībniecei – apelsīnu dzērienu.

Jau dienas vidū baseina telpā tika izvietota skatuve, disko gaismas, mūzikas aparatūra un ballīte varēja sākties. Svētku programmu atklāja instruktore Aleksandra Švalkovska, Ieva Gintere un Kristīne Rubene. Treneres deva iespēju ne tikai izbaudīt kvalitatīvu treniņu, bet arī ar savu pozitīvismu

un enerģiju nodrošināja lielisku garastāvokli visa pasākuma garumā.

Turpinājumā startēja nākošā zumbas instruktore komanda – jau minētā Aleksandra un Liene Knope, savukārt noslēguma cēlienā Aleksandrai un Lienei pievienojās Flēra. Protams, pēc treniņa sekoja kopīgs lēciens baseinā.

Liels paldies trenerēm par aktīvo dienu un paldies visām, visām pasākuma dalībniecēm, ka bijāt kopā ar mums! Paldies k/n "Rīgava", EM Sound services un komunālajam dienestam par atbalstu! Uz tikšanos nākamgad!



Ar kopīgu lēcianu baseinā noslēdzās zumbas ballītes maratons.

Foto: Kaspars Suškevičs

## Karatisti cīnās Ogrē un Šauļos



**10. martā Lietuvas pilsētā Šauļi notika ikgadējais Baltijas čempionāts Olimpiskajā karatē, pulcējot pustūkstoti labāko sportistu ne tikai no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, bet arī no Baltkrievijas un Krievijas.**

Salaspils karatē kluba komanda uz šo nozīmīgo pasākumu devās astoņu cilvēku sastāvā. Diemžēl ne visi mūsu labākie sportisti varēja piedalīties šajās sacensībās. Tomēr kopā mēs izcīnījām desmit medaļas, no kurām četras augstākā kaluma. Par Baltijas čempioniem kļuva Nikola Medvedeva, Deivs Birzulis, Eduards Doroņins un Daniels Zaharjans, otro vietu izcīnīja

Jūlija Beikmane, Daniels Zaharjans un Deivs Birzulis. Savukārt ar trešo vietu var lepoties Eduards Doroņins, Daniils Kotajevs un Emils Roberts Glizde.

Salaspils karatē kluba sportisti 11. martā piedalījās arī Ogres čempionātā, sacensoties ar Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Baltkrievijas sportistiem. Kopā ap 450.

Salaspils karatē klubu pārstāvēja

jaunie sportisti ar nelielu sacensību pieredzi, bet tas neliedza izcīnīt deviņas medaļas.

Pirmo vietu ieguva Raimonds Mileika, Daniils Mileika un Svetlana Scipakova, otro – Madara Upeniece, bet trešo – Svetlana Scipakova, Rūdolfs Upenieks, Emirs Parlaks un Aleksandrs Tabunovs.

Pārējie sportisti arī lieliski cīnījās, bet pagaidām pietrūka meistarības un pieredzes, lai iekļūtu trijniekā.

Apsveicam uzvarētājus! Paldies bērnu vecākiem par atbalstu.

Romans Sledzevskis, Salaspils karatē kluba treneris



### Ezerkauliņi

## SALASPILS PUSMARATONS

### 2018

2. jūnijs, plkst. 10.30

21,0975 KM  
"Ezerkauliņi" pusmaratons

10,55 KM  
"Knauf" skrējieni

5,27 KM  
Salaspils novada domes tautas skrējieni

700 M  
"Saulkalnes S" bērnu skrējieni

PIETEIKTIES SPORTLATV
















## Skrējiens pulcē vairāk nekā 200 dalībnieces

Jau 9. gadu pēc kārtas, atzīmējot sieviešu dienu, aktīvākās dāmas tikās 450 metru skrējienā dzīvespriekam, kuram starts tika dots 11. martā. Šogad pasākums pulcēja kopā vairāk nekā 200 dalībnieces, no kurām jaunākā bija vien pirms astoņām dienām dzimusi Emīlija Paula. Savukārt viscienījamāko vecumu sasniegusi dalībniece bija Lauma Jansone, kura dzimusi 1925. gadā. Lai gan skrējienā galvenais bija nevis uzvara, bet kopā būšanas prieks, tomēr vienmēr ir patīkami finiša līniju sasniegt pirmajai. Šogad tas izdevās salaspilietei Ievai Renei. Apsveicam! Tāpat pie dažādām gardām, noderīgām un praktiskām balviņām tika arī citas skrējiena dalībnieces.

"Paldies visām daiļā dzimuma pārstāvē, kuras izbaudīja šo brīnišķīgo svētdienu un kopā būšanu. Kuplais dalībnieču skaits liek secināt, ka Salaspils ir sportiska un veselīga dzīvesveida pilsēta. Paldies Sociālā centra darbiniecēm, Komunālajam dienestam, pašvaldības polici-

jai, skaņas operatoriem, Ievai Stalidzānei, Ausmai Bruškevicai, Lindai Kalveršai, Vitālijam Berezņevam, Ojāram Kramiņam, Raivim Anspakam. Un milzīgs paldies sponsoriem- Maxima, Euro Aptieka, VitirON, Avon, Maruss, Lattims. Pasākumu apmeklēja mūsu



Dažāda vecuma daiļā dzimuma pārstāves dodas preti dzīvespriekam.

deputāts Kaspars Brunovskis, kurš aicina turpināt sportiskās aktivitātes, lai 2. jūnijā mēs visi atkal tiktos

Salaspils Ezerkauliņu pusmaratonā! Paldies vēlreiz visiem, kas piedalījās un atbalstīja šo saulainās svētdienas

pasākumu! Uz tikšanos," aicina skrējiena patronese priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

## Markuss Ozols – Latvijas U16 čempions 1000m distancē

24. februārī Rīgā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā U16 vecuma grupā, kurā startēja Markuss Ozols no Salaspils sporta skolas.

Markuss 600m distancē starp 12 dalībniekiem izcīnīja godalgoto 2.vietu ar rezultātu 1:30.67, atpaliekot no 1.vietas vien par 0.026 sekundēm. Savukārt 1000 m distancē mūsu Markuss izcīnīja zelta medaļu.

Sveicam Markusu un viņa trenerus Gunitu Šali un Gintu Bitīti.



## Abas mūsu frisbija komandas iegūst Latvijas čempionu kausus



3. un 4. martā Vidzemes Olimpiskajā centrā tika noskaidroti jaunie Latvijas čempioni telpu frisbijā kā vīriešu, tā arī sieviešu komandu grupās. Varam būt patiesi lepnī, ka gan Salaspils „Wild Things” vīriešu, gan „Salaspils FK” sieviešu komandas šajā čempionātā triumfēja, ziņo portāls [www.lsm.lv](http://www.lsm.lv).

„Wild Things” šis bija ceturtais tituls pēc kārtas, savukārt mūsu meitenes čempionu kausu atguva pēc divu gadu pauzes.

„Wild Things” disku meistari finālā ar 15:9 apspēlēja Ventspils Frisbija kluba komandu, bet „Salaspils FK” ar 15:6 sagrāva mājinieku komandu „Valmiera”. Pēdējo reizi divas viena kluba komandas čempionātā uzvarēja 2015. gadā, kad to paveica tieši šīs pašas Salaspils vienības.

Jau mača ievadā „Wild Things” komanda guva divu punktu pārsvaru, bet puslaikā tie jau bija četri punkti (8:4). Otrajā spēles pusē bija vērojama līdzvērtīgāka cīņa, kas noslēdzās ar ceturto Salaspils

titulu pēc kārtas. Abas komandas finālā spēkojās arī 2016. gadā, kad „Wild Things” tikai mača izskaņā atspēlējās un uzvarēja ar 13:11.

Tikmēr sieviešu divīzijas finālu labāk iesāka mājinieces „Valmiera”, kas centās nosargāt savu pirms gada iegūto titulu, tomēr jau pirmā puslaika beigās „Salaspils FK” atradās vadībā ar 8:4. Arī otrajā puslaikā „Salaspils FK” saglabāja uzņemto kursu, droši triumfējot čempionātā.

„Salaspils FK” pēdējo reizi Latvijas čempionu kausu vīrs galvām cēla 2015. gadā. Pērn viņas sacensībā nestratēja, bet pirms diviem gadiem finālā ar 10:15 piekāpās Ogres vienībai „Moments”.

## PII “Daugaviņa” bērni iepazīst farmaceita profesiju

26. februārī PII “Daugaviņa” projekta “Profesiju dienas” ietvaros ciemojās mūsu audzēkņu vecmāmiņa Marija, kura iepazīstināja bērnus ar farmaceita profesiju. Kā mums stāstīja Marijas kundze – lai neslimotu ir jāvingro, veselīgi jāēd un jālieto vitamīni. Bērniem bija jānosauc, kādas zāļu tējas viņi pazīst. Visi varēja pēc smaržas uzminēt piparmētru tēju.

Pasākumā bērni iepazīst aptiekas svarīgus, pamēģināja saberzt miezeri linsēklas. Un pats interesantākais darbiņš – katrs bērns mācījās ietīt papīra tūtiņā sēkliņas, ielikt šīs “zāles” maisiņā, uzlīmēt papīrīti uz maisiņa un uz tā uzrakstīt savu vārdu.

P a s ā k u m s izdevās ļoti jauks, bērni uzzināja daudz jauna. Kā teica Adrians no “Bitīšu” grupas: “Es tiešām nezināju, ka aptiekāram tas viss ir jādara, es domāju, ka viņi tikai pārdo zāles.” Mēs, audzinātājas, esam arī



pateicīgas par svarīgiem un citām noderīgām lietiņām, kurus aptiekāre uzdāvināja grupiņām un kuras varēsim izmantot savās nodarbībās.

“Zīluku” audzinātāja Gundega

## Skolēni Salaspilī iepazīst Roberto no Sardīnijas

Veidojot un iedzīvinot Latvijas valsts simtgades svinības, kā viena no lielākajām un paliekošākajām dāvanām tiek gatavota iniciatīva „Latvijas skolas soma”. Sākot ar nākošo mācību gadu skolēniem paversies jaunas iespējas iesaistīties dinamiskās un jēgpilnās darbībās, apmeklējot izrādes, koncertus, izstādes, tiekoties ar nozīmīgiem cilvēkiem, piedaloties līdzveidojot notikumus, kas palīdz izprast un stāstīt tālāk Latvijas stāstu.

Kā pirmās bezdelīgas pirms „Latvijas skolas somas” ieviešanas Salaspilī ir kultūras abonements skolēniem „Rīgavā”, kura ietvaros tika rādīta pirmā no simtgades filmām „Vectēvs, kas bīstamāks par datoru” un izglītojoša izrāde „Putni” ar mūziķi Goran Goru un aktiera Edgara Lipora piedalīšanos. Abonementa noslēdzošais pasākums bija tikšanās ar harizmātisko Roberto Meloni, kurš jau 16 gadus Latviju sauc par savām mājām. Kā iesāksi pirmdienu, tā pavadi si nedēļu! Ja šis teiciens var tikt attiecināts uz Salaspils 1. vidusskolas, Ogres 1. vidusskolas un Rīgas Lietuviešu vidusskolas skolēniem, kas 5. martā bija ieradušies uz tikšanos ar Roberto, tad nedēļa viņiem solās būt gana enerģis-



ka, zinātkāra un pozitīvu emociju piepildīta. Aptaujājot skolēnus pirms pasākuma, vārds “Roberto Meloni” saistījās ar dziedātāju no Itālijas, kas visu laiku taisa ēst ar zvaigznēm, ir ļoti slavens un piedalījies šovā „Izklausies redzēts”, un bijis Šakira. Pašam Roberto visvairāk patika salīdzinājums ar „O, ņam ņam Sicīlija, picca Peperoni!”. Tikšanās izvērtās ļoti brīvā un draudzīgā atmosfērā, jo skolēni drīkstēja izrādīt savas emocijas tīri itāliešu gaumē, priecājoties par dziesmām un iejūtoties žurnālistu lomās, uzdodot dažnedažādākos jautājumus. Atbildot uz jautājumiem, Roberto izstāstīja, kā nonācis Latvijā, kā iemācījies runāt latviski un kāpēc nedzied korī, un vai viņam garšo melones un vai

viņš prot mest kūleņus. Izrādījās arī, ka viņa vecmāmiņa dzīvojuši Varakļānos un ka viņam negaršo dilles un aukstā zupa. Roberto arī bija spiests atzīties, ka viņš neprot slidot un slidotavā lielākoties atradies, guļot uz vēdera, taču viņam ļoti patīk Latvijas daba un tās gada-laiki, pilsētas un cilvēki. Likās jautājumiem nekad nepienāks gals, jo tik zinātkārus bērnus, kādi bija sanākuši Salaspilī, Roberto sen nebija satīcis.

Noslēgumā skolēni varēja fotografēties un uzņemt arī smieklīgus selfijus kopā ar Roberto Meloni. Šī tikšanās noteikti paliks atmiņā kā pozitīvu emociju piepildīts laiks, kad gandrīz ikvienam klātesošajam skolēnam, kurš uzdeva jautājumus, bija svarīgi pateikt, ka viņš dzīvo Latvijā.



# Amatiermākslas kolektīvi gatavojas dalībai Vispārējos XXVI latviešu dziesmu un XVI deju svētkos

Salaspils novadu Vispārējos XXVI latviešu dziesmu un XVI deju svētkos pārstāvēs 11 amatiermākslas kolektīvi. Visā Latvijā kolektīvi gatavojas un piedalās skatēs. 9.martā koncertā „Ceļā uz Māras zemi” k/n „Rīgava” bija iespēja noskatīties Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku repertuāra – deju uzveduma „Māras zeme” stāstu. Šis koncerts dejotājiem bija pēdējais pirms atbildīgās svētku skates, kas notiks 25.martā Jaunolainē.

Koncertā piedalījās četri mūsu kultūras nama deju kolektīvi – JDK „Austrīņš” (vadītājs Mārtiņš Pēdājs), JDK „Ušiņš” (vadītājs Mārtiņš Pēdājs, repetitore Kristīne Jirgensone), VPK „Ūsa” (vadītāja Brigita Čikste), SDK „Rīgava” (vadītāja Dace Čible), kā arī deju skolas „Dzirnas” bērni (vadītāja Dagmāra Bārbala).

Skatītāji izbaudīja svētku priekšnojautas, dejotāji – atbalstu un mīlestību. Šis bija īpašs koncerts ne tikai skatītājiem, bet arī dejotājiem, jo bija uzaicināta profesionā-

la, stingra, bet tajā pašā laikā draudzīga, atbalstoša deju speciālistu žūrija, kura dalījās ar ieteikumiem, priekšlikumiem, norādījumiem un uzmundrinājumu, lai kolektīvi veiksmīgāk startētu gaidāmajā skatē. Žūrijas sastāvā bija Indra Ozoliņa (JDK „Vizbulīte” vadītāja, 2020.gada Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku mākslinieciskā vadītāja), Uldis Šteins (VPDK „Vektors” vadītājs, 2018.gada XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI deju svētku goda virsvadītājs, Triju zvaigžņu ordeņa kavalieris), Edīte Ābeltiņa

(horeogrāfe, deju grupas „Buras” vadītāja), Zigrīda Teivāne (JDK „Vainags” vadītāja, BDK „Sienāzītis” vadītāja), Aija Āre (SDK „Sīdrabaine” vadītāja), Aija Konstante (JDK „Imanta” vadītāja), Marga Apsīte (Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku goda virsvadītāja) un Dagmāra Bārbala (JDK „Vektors” vadītāja). Turam tikškus par mūs dejotā-



JDK „Ušiņš” dejotāji.

Foto: Jurgis Rikveilis

jiem skatē un vēlām izturību, raitu deju soli un nezūdošu smaidu sejā, gatavojoties simtgades dziesmu un

deju svētkiem.

Sintija Lasmane,  
kultūras pasākumu organizatore

## “Šneiderienes”

Salaspils amatiermākslinieci, tāpat kā daudzi pašdarbības kolektīvi, aizvadījis gan radoša pacēluma, gan satraukuma pilnus mēnešus, gatavojoties šīs vasaras Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem. Jā, tagad varam būt gandarīti un ceram, ka arī mēs, Salaspils aktieri, būsīm Latvijas simtgades dziesmu svētku dalībnieki! Priekos un bēdās rādīsim, cik var, Alunāna joku spēli “Šneiderienes”.

Pozitīvs bija Latvijas Nacionālā kultūras centra Ādolfa Alunāna iestudējumu skates vērtēšanas komisijas spriedums, un šī ziņa 9. marta vakarā ar ovācijām pāršalca tikko no skatuves nokāpušos, vēl 19. gadsimta beigu sabiedrības tēlos saistītos aktierus un viņu tuvākos līdzjutējus.

Ir pagodinoši izvirzīties starp 86 teātra pašdarbības kolektīviem Latvijā, kas pretendē uz gada labāko izrādi, un 32 – kas cīnās par Dziesmu svētku dalībnieku statu-

su. Salaspils amatiermākslinieci, vērtējumā iegūstot 1. pakāpi, nupat jau divkārt ierindojies starp labākajiem mūsu valstī:

1. “Domājot par Frīdu...” (Edītes Neimanes scenārijs un režija) – “Gada izrāde 2017” Latvijas amatiermākslinieku Rīgas reģiona skatē – 1. pakāpe;

2. “Šneiderienes” (Ādolfa Alunāna luga, Edītes Neimanes režija, Valda Zilvera mūzika) – Ādolfa Alunāna darbu iestudējumu skatē – 1. pakāpe.

Aizvadītā gada nogalē Salaspils amatiermākslinieci nosvinēja 15 gadu pastāvēšanas jubileju (par ko jau tika informēta Salaspils novada sabiedrība). Ar jaunu gadu, apzinoties savus spēkus, pieņemām izaicinājumu iestudēt Alunāna lugu. Šogad Ādolfam Alunānam (1848–1912), kurš bijis latviešu aktieris, dramaturgs, režisors un latviešu teātra pamatlicējs, atzīmējam 170. gadskārtu. Viņa atstātais kultūras mantojums ir ievērojams un daudzinaams.



“Sākot jaunu gadu, daudz vaļās kavēties nebija. Nebija arī feinu, smalku manieru, kas piederētos teātra tēva laikmetam. Toties bija bažas, vai prātīsim tādās modes

kleitēs tā īsteni švinkoties uz vienu un otru pusi? Vai Kalniņa kungam, kā īstenam kāziniekam, būs uzvalks, kas nav tik palaists, ka kauns aplūkot savu personu spieģelī?... Bet jo grūtāki – kur pie tādām feinām ziņgēm tikt, un kā tās spēt izziņgēt? Vai prāts pagalam? Nē! Tie labie, labie latvieši, tie mūsu priekšstāvji, ar taktu un tik korekti mums visur līdzēja un iekaldināja senākās mākslās un manierēs. Teāters ir strādājis, pūlējies un tiecies kā zirgs pēc pilnām redelēm. Un sviedri nav palikuši bez augļiem!”

Spēles dalībniece  
Kukaža – Krūmiņu Anita

VALMIERAS TEĀTRIS

Alvis Lapins

*Nepabeigtās kāzas*

Komēdija 2 daļās

Režisors – Vāris Brasla  
Scenogrāfs – Mārtiņš Vilksārs

Kostīmu māksliniece – Jurate Silakaktiņa  
Komponists – Emīls Zilberis

Lomās:  
Januss Johansons, Vīzma Kalme, Ģirts Rāviņš, Arnolds Osis, Ilze Pukinska, Skaidrīte Putniņa, Inese Ramute, Krišjānis Salmiņš, Uldis Sņiķers, Baiba Valante, Elina Dambē, Regīna Devīte

Valmieras teātra viesizrāde Salaspils Kultūras namā "Rīgava"  
23.martā pl.19:00

Bijetes visās "BILĒŠU PARADĪZĒ" kasēs un internetā [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv)

www.vdt.lv

LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS

Alberts Kronenbergs

Tuntuļu Jurītis

Lomās:  
Anita Jaunzeme, Dace Vitola, Pēteris Galviņš

Režisors – Ģirts Solis  
Mūzika – Mikus Frīdēds  
Māksliniece – Rīta Briede  
Scenogrāfs – Reinis Pētersons

15. aprīlī  
16.00  
K/N RĪGAVA  
Līvzemes ielā 7

SALASPILS DAUGAVAS MUZEJS

Muiža uz salas  
Dots muižai - 120

Izstāde  
Daugavas muzejā  
Februāris – Jūlijs  
2018



## Kas? Kur? Kad

**Salaspils kultūras nams  
K/n „Rīgava”**

18.03. plkst. 17.00 Koncerts „Balsis iz tabora”. Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs – 5, 7, 10 eiro.  
23.03. plkst. 19.00 Valmieras drāmas teātra viesizrāde – komēdija 2 daļās „Nepabeigtās

kāzas”. Biļetes- 8, 10 un 12 eiro.  
25.03. plkst. 18.00 Genocīda upuru piemiņas pasākums. Īsmetrāžas dokumentālā filma „Lidija”. Ieeja ar ielūgumiem.  
30.03. plkst. 12.00 vokālais konkurss „Cālis”. Ieeja 5 eiro.  
8.04. plkst. 16.00 filma „Nameja

gredzens”. Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs – 4 eiro.  
15.04. plkst. 16.00 Latvijas Leļļu teātra izrāde „Tuntuļu Jurītis”. Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs – 6, 7 eiro.  
19.04. plkst. 19.00 Gints Grāvelis izrādē „Optimists”. Biļetes- 8, 10 un 12 eiro.

**Salaspils novada bibliotēkā  
Lasītavā**

Līdz 29.03. Literāra izstāde „Bez melnrakstiem” – scenāriju autoram, arhitektam, dramaturgam Gunāram Priedem – 90.

**Bērnu un jauniešu  
nodaļā**

Līdz 2.04. Literatūras izstāde „Krievu dzejniekam S. Mihalkovam – 105”.

Līdz 2.04. Literatūras izstāde „Iepazīstam dažādu tautu pasakas”.

Līdz 3.04. Latvijas simtgadei veltītā cikla izstāde „Latvijas novadi. Kurzeme”.

**Abonementā**

Līdz 1.04. Literatūras izstāde „Izsūtīto dzīvesstāsti”.

**Dienviņu filiālbibliotēkā**

19.03.-29.03. Eiropas digitālā nedēļas ietvaros izstāde un pasākums „Iepazīsti e-pakalpojumus”.

**Saulkalnes filiālbibliotēkā**

Līdz 31.03. Izstāžu cikls „Kā tas bija: Padomju varas gadi”.

19.03.-23.03. Eiropas digitālās nedēļas ietvaros tematiska izstāde „Drošība internetā”.

20.03. 20. marts – digitālās drošības diena – konsultācijas par e-vides jautājumiem.

## Sports

**K/n „Rīgava”**

29.03. plkst. 19.15 Aināra Antužāna piemiņas balvas izcīņa kāršu spēlē „Zolīte”.

**Sporta nama hallē**

16.03. plkst. 10.00 “Kengaroos” futbola turnīrs.  
17.03. plkst. 10.00 VICTOR kauss

badmintonā, 3.posms.  
18.03. plkst. 9.00 “Kengaroos” turnīrs.  
18.03. plkst. 16.00 Latvijas Handbola federācijas 1.līgas spēle vīriešiem. Skrīverī-Aizkraukle.  
18.03. plkst. 18.00 Latvijas Handbola federācijas čempio-

nāts 2017./2018. Virslīga sievietēm, 1/4 fināls.

25.03. plkst. 9.00 “Forever 2nd LKKL Open Junior Championship 2018”.

27.03. plkst. 9.00 Starpskolu sacensības “Drošie un veiklie”.

31.03. plkst. 18.00 Salaspils Frisbija HAT turnīrs.

**30. martā 12.00**

K/N RĪGAVA  
Līvzemes ielā 7

Mazo vokālistu konkurss  
**SALASPILS CĀLIS 25. dzimšanas diena**

**1.DAĻA - KONKURSS**

Konkurss var piedalīties bērni līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot) divās vecuma grupās:  
- līdz 4 gadiem;  
- no 5 līdz 6 gadiem.  
Repertuārs jānosargā un jāizpilda pēc brīvas izvēles.  
No katras vecuma grupas laureāta tiks izvēlēti starptautiskā mazo vokālistu konkurssam - “BRANĀKŠAIS CĀLIS 2018” 7.aprīlī, Tirdiņā tautas namā.

**2.DAĻA - SVĒTKI**

Lielā dzimšanas dienas torte, lūstas kopā ar “Pinguīnu” un pūstakgūni, pūstakgūni...  
Ar dzimšanas un dejām priecēs MANGOĻU ĢIMENE!  
Dzīvesmācību lūstas pūstakgūni līdz 23.martam.  
Informācija pa tālruni 67943180 vai 29995583  
Īpaši ieteikti piedalīties izstāžu “Cāļi”, lai iepazītu mūsu skatuos svētkus.

„Cāļi” nolikums un anekdota [www.salaspilskulturas.lv](http://www.salaspilskulturas.lv)  
Darbinātais: SĒTR, parvārdinātais personāls torpa brīvības  
Skatītājiem ieeja E. EUR. Biļetes var iegādāties K/N “RĪGAVA” kasē.

**DAUGAVAS MUZEJĀ**

**Nāc nākdama, Lieladiena!**

**2018. gada 1. aprīlī no plkst. 11.00 – 17.00**

Sacensības krāsoto olu ripināšanā, sūpošanā un spēles, zaķēnu grimētava, vizināšanās elektromobilā un zirga pajūgā.

No 12.00 - 14.00 apmeklētājus iepriecinās folkloras kopa KOKLE.

Spēlēs mūzika, darbosies krodziņš „Nēģis”

Ieeja: 1.00 €

DAUGAVAS muzejs

**“NĀC NĀKDAMA,  
LIELADIENA!”  
DAUGAVAS MUZEJĀ**

Saulīte silda arvien siltāk un siltāk. Klāt Lieldienas un pavasaris. Daugavas muzejs gaida ciemos savus lielos un mazos apmeklētājus 1. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 17.00. Svinēsim Lieldienu svētkus kopā! Mazie pārtaps par moziem zaķēniem un varēs rosīties tematiskajās darbnīcās: krāsot un ripināt oliņas, iesaistīties spēlēs, staigāt ar „garajām kājām”. Pa muižas parku visus vizinās elektromobilis, bet aizpārka teritorijā – pajūgā iejūgs zirdziņš. Labi izšūposimies!

Bet no 12.00 līdz 14.00 apmeklētājus iepriecinās folkloras kopa „KOKLE”. Spēlēs mūzika, darbosies krodziņš „Nēģis”.

P.S. Līdzīgi paņemiet Lieldienu oliņas, noderēs...  
Ieeja 1 eiro.

**Salaspils pensionāru kopas valde aicina piedalīties senioru braucienā uz Ungāriju no 2018. gada 20. augusta līdz 27. augustam, kā arī 2 dienu braucienā uz Igaunijas Sāremā salu 2018. gada jūnijā.**

**Sīkāka informācija pa tālruni 26093376.**

**Salaspils sociālajā centrā**

Psihologa bezmaksas konsultācijai pierakstīties pa tālruni 27701165.

27.03. plkst. 14.00 Kustību un deju terapija.

28.03. plkst. 14.00 Krēsla joga.

29.03. plkst. 13.00 Lieldienu ieskandināšanas koncerts.

Pirmdienās

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Darbs ar dabas materiāliem.

15.00 Kolarda fonda nodarības.

Otrdienās

10.00-13.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

14.00-16.00 Pensionāru kopas pieņemšana.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Kolāžas, dekori, apsveikumi.

17.00-19.00 Radošās nodarības pieaugušajiem (katra mēneša pirmajā un trešajā otrdienā).

Trešdienās

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

16.30-18.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.

19.00-20.30 AA sapulce.

Ceturtdienās

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem

14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pieņemšana un izdāle Salaspils iedzīvotājiem ir pārtraukta.

**Saulkalnes sociālajā centrā**

Pirmdienās

10.00-15.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

15.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Otrdienās

15.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Trešdienās

10.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Ceturtdienās

10.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes.

15.00-19.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

Piektdienās

10.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Sestdienās

10.00-17.00 Brīvā laika aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gaidiet atbildi).

Kontakttālrunis – 27660523.

**Acones sociālajā centrā**

Pirmdienās

11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Otrdienās

11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās

15.00-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās centrs slēgts.

Piektdienās

11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās

11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdējā trešdienā plkst. 9.00-15.00 pieņem sociālais darbinieks.

Informējam, ka turpmāk konsultācijas pie sociālā darbinieka ir pēc iepriekšēja pieraksta. Pierakstīties ir iespēja Acones Sociālajā centrā pie Lidijas Sidorakas (tālrunis 27701171) vai zvanot sociālajam dienestam (tālrunis 67976817).

Salaspils Vēstis  
Izdevējs – Salaspils novada dome  
Līvzemes ielā 8,  
Salaspils, LV 2169  
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga  
Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv  
Reģistrācijas numurs 00701922  
Reģistrācijas datums 27.02.1996  
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.  
Ofsetiespiedums.  
Tirāža: 7000 eks.  
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusalā”  
Makets –  
aģentūra “Tēls PR”®